



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

г. Красноярск

№ 1178-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2022 № 479-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2023–2025 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2022 № 479-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2023–2025 годы» следующие изменения:

в краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2023–2025 годы:

в разделе 2 «Ресурсное обеспечение краткосрочного плана»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом цифры «46 930 692 160,74» заменить цифрами «53 787 120 585,07»;

в абзаце втором цифры «4 643 777 319,09» заменить цифрами «4 843 799 249,85»;

в абзаце третьем цифры «3 694 730 209,72» заменить цифрами «3 777 011 519,48»;

в абзаце четвертом цифры «38 592 184 631,99» заменить цифрами «45 166 309 815,74»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Источником финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках краткосрочного плана являются средства:

краевого бюджета в сумме 2 555 836,69 руб.;

местного бюджета в сумме 524 969,25 руб.;

собственников помещений в многоквартирных домах в сумме 53 784 039 779,13 руб.»

в разделе 3:

в пункте 3.1 цифры «2868» заменить цифрами «2981»;

абзац третий 3.3 изложить в следующей редакции:

«ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений»;

в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце первом:

цифры «2868» заменить цифрами «2981», цифры «10 274 374,97» заменить цифрами «10 940 910,96»;

в абзаце втором:

цифры «334» заменить цифрами «316», цифры «1 032 422,50» заменить цифрами «1 012 425,07»;

в абзаце третьем:

цифры «231» заменить цифрами «226», цифры «737 188,33» заменить цифрами «735 072,23»;

в абзаце четвертом:

цифры «2303» заменить цифрами «2439», цифры «8 504 764,14» заменить цифрами «9 193 413,66»;

в приложении № 1 к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2023 - 2025 годы:

в форме № 1:

в разделе № 1 «Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2023 год»:

в разделе «город Ачинск»: